
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Záverečný účet Obce Čata 

za rok 2020 

 

 

 

 
Predkladá : Marián Csákvári, starosta obce 

Spracoval: Ing. Veronika Czibulová, účtovníčka 

 

V Čate, dňa 31.05.2021 

 

 

Návrh záverečného účtu: 

- vyvesený na úradnej tabuli obce dňa 31.05.2021 

- zverejnený na elektronickej úradnej tabuli obce dňa 31.05.2021 

- zverejnený na webovom sídle obce dňa 31.05.2021 

 

 

Záverečný účet schválený Obecným zastupiteľstvom v Čate dňa 29.06.2021, uznesením č. 164 

 

 

Záverečný účet:  

- vyvesený na úradnej tabuli obce dňa 02.07.2021 

- zverejnený na elektronickej úradnej tabuli obce 02.07.2021 

- zverejnený na webovom sídle obce dňa 02.07.2021 
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Záverečný účet obce za rok 2020 
  

 

1. Rozpočet obce na rok 2020  

 
Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2020. 

Obec zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 ods. 7 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových 

pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov. Rozpočet obce na rok 2020 bol zostavený ako vyrovnaný. Bežný rozpočet bol 

zostavený ako vyrovnaný a kapitálový rozpočet ako  vyrovnaný. 

 

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2020.  

Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 17.12.2019 uznesením č. 75 

Rozpočet bol zmenený dvakrát: 

- prvá zmena   schválená dňa 19.03.2020 uznesením č. 92 

- druhá zmena schválená dňa 22.10.2020 uznesením č. 124 

 

Rozpočet obce k 31.12.2020  

 

 

  

Schválený 

rozpočet  

 

 

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov/ 

čerpanie výdavkov 

k 31.12.2020 

% plnenia 

príjmov/ 

% čerpania 

výdavkov  

Príjmy celkom 813 375,00 950 820,00 952 424,73 100,17 

z toho :     

Bežné príjmy 801 375,00 807 779,00 835 539,96 103,44 

Kapitálové príjmy 0,00 0,00 103,00 - 

Finančné príjmy 12 000,00 143 041,00 116 781,77 81,64 

Výdavky celkom 813 375,00 950 820,00 950 324,68 99,95 

z toho :     

Bežné výdavky 801 375,00 854 391,00 854 236,61 99,98 

Kapitálové výdavky 0,00 90 429,00 90 088,07 99,62 

Finančné výdavky 12 000,00 6 000,00 6 000,00 100,00 

Rozpočtové 

hospodárenie obce 

0,00 0,00 2 100,05 99,78 
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2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2020  
 

 

Výška príjmov v roku 2020 bola ovplyvnená v dôsledku pandémie ochorenia COVID - 19. 

 

Schválený rozpočet na rok 

2020 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

950 820,00 952 424,73 100,17 

 

Z rozpočtovaných celkových príjmov 950 820,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume 

952 424,73 EUR, čo predstavuje  100,17 % plnenie.  

 

1. Bežné príjmy 

 

Schválený rozpočet na rok 

2020 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

807 779,00 835 539,96 103,44 

 

Z rozpočtovaných bežných príjmov 807 779,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume 

835 539,96 EUR, čo predstavuje  103,44 % plnenie.  

 

a) daňové príjmy  

 

Schválený rozpočet na rok 

2020 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

398 860,00 395 277,12 99,10 

 

Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve  

Z predpokladanej finančnej čiastky v sume 324 860,00 EUR z výnosu dane z príjmov boli 

k 31.12.2020 poukázané finančné prostriedky zo ŠR v sume 327 270,77 EUR, čo predstavuje 

plnenie na 100,74 %. 

V roku 2020 výška výnosu dane z príjmov bola ovplyvnená v dôsledku pandémie ochorenia 

COVID - 19  

 

Daň z nehnuteľností 

Z rozpočtovaných 51 450,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume 49 891,49 EUR, čo 

predstavuje plnenie na 96,97 % plnenie. Príjmy dane z pozemkov boli v sume 42 222,05 EUR, 

príjmy dane zo stavieb boli v sume 7 636,29 EUR a príjmy dane z bytov boli v sume 33,15 EUR. 

Za rozpočtový rok bolo zinkasovaných  48 953,21 EUR, za nedoplatky z minulých rokov 938,28 

EUR. K 31.12.2020 obec eviduje pohľadávky na dani z nehnuteľností v sume 7 772,61  EUR. 

 

Daň za psa   

Z rozpočtovaných 550,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume 498,75 EUR, čo 

predstavuje plnenie na 90,68 % plnenie. 

 

Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad  

Z rozpočtovaných 22 000,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume 17 616,11 EUR, čo 

predstavuje plnenie na 80,07 % plnenie. 
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Prehľad daňových príjmov: 

  

kategória položka podpoložka ukazovateľ rozpočet plnenie Plnenie 

 % 

100 DAŇOVÉ PRÍJMY 398 860,00 395 277,12 99,10 

 110 Daň z príjmov kapitálového majetku 324 860,00 327 270,77 100,74 

 111 Daň z príjmov fyzickej osoby 324 860,00 327 270,77 100,74 

  111003 Výnos dane poukazovaný územnej 

samospráve 

324 860,00 327 270,77 100,74 

 120 Daň z majetku 51 450,00 49 891,49 96,97 

 121 Daň z nehnuteľnosti 51 450,00 49 891,49 96,97 

  121001 Z pozemkov 43 500,00 42 222,05 97,06 

  121002 Zo stavieb 7 900,00 7 636,29 96,66 

  121003 Z bytov 50,00 33,15 66,30 

 130 Dane za tovary a služby 22 550,00 18 114,86 80,33 

 133 Daň za špecifické služby 22 550,00 18 114,86 80,33 

  133001 Daň za psa 550,00 498,75 90,68 

  133013 Poplatok za komunálne odpady 22 000,00 17 616,11 80,07 

 

b) nedaňové príjmy:  

  

Schválený rozpočet na rok 

2020 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

45 657,00 22 268,33 48,77 

 

Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 

Z rozpočtovaných 9 484,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume 10 181,55 EUR, čo 

je 107,36 % plnenie. Uvedený príjem predstavuje príjem z prenajatých pozemkov v sume 

2 369,54 EUR a príjem z prenajatých budov, priestorov a objektov v sume 7 812,01 EUR. 

 

Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 

Administratívne poplatky - správne poplatky: 

Z rozpočtovaných 36 173,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume 12 080,05 EUR, čo 

je 33,40 % plnenie. Z čoho matrika a hracie automaty rozpočtovaných 5 000,00 EUR bol 

skutočný príjem 3 011,66 EUR čo predstavuje 60,23 %. Príjmy z porušenia predpisov 

z rozpočtovaných 820,00 EUR bol skutočný príjem 838,44 EUR, čo predstavuje 102,25 %. 

Ostatné pokuty a platby rozpočtovaných 30 353,00 EUR skutočný príjem 8 229,95 EUR, čo 

predstavuje 27,11 %. Z účtov finančného hospodárenia bol skutočný príjem 6,83 EUR. 

 

ategória položka podpoložka ukazovateľ rozpočet plnenie plnenie 

% 

200 NEDAŇOVÉ PRÍJMY 45 657,00 22 268,43 48,77 

 210 Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 9 484,00  10 181,55  107,36  

 212 Príjmy z vlastníctva 9 484,00  10 181,55  107,36  

  212002 Z prenajatých pozemkov 2 184,00 2 369,54 108,50 

  212003 Z prenajatých budov, priestorov 

a objektov 

7 000,00 7 712,01 110,17 
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  212003 Z prenajatých budov, priestorov 

a objektov ZŠ 

150,00 80,00 53,33 

  212004 Z prenajatých strojov, 

prístrojov, zariadení, techniky a 

náradia 

150,00 20,00 13,33 

 220 Administratívne poplatky a iné poplatky 36 173,00 12 080,05 33,40 

 221 Administratívne poplatky 5 000,00 3 011,66 60,23 

  221004 Ostatné poplatky – osvedč. 2 000,00 1 754,00 87,70 

  221004 Ostatné poplatky – hr.aut. 3 000,00 1 257,66 41,92 

 222 Pokuty, penále a iné sankcie 820,00 838,44 102,25 

  222003 Za porušenie predpisov 820,00 838,44 102,25 

 223 Poplatky a platby z nepriemyselného 30 303,00 8 179,95 26,99 

  a náhodného predaja služieb    

  223001 Za predaj výrobkov, tovarov a 

služieb 

1 003,00 1 150,32 114,69 

  223001 Príjem za vodné od občanov 

obce 

100,00 26,45 26,45 

  223001 Príjem z dohôd o uznaní dlhu 500,00 256,61 51,22 

  223002 Príspevky od rodičov detí M 800,00 584,00 73,00 

  223002 Príspevky od rodičov ŠKD ZŠ 600,00 156,00 26,00 

  223003 Za stravné ZŠ 21 000,00 1 731,18 8,24 

  223003 Za stravné MŠ 6 300,00 4 275,39 67,86 

 229 Ďalšie administratívne poplatky 50,00 50,00 100,00 

  229005    Za znečisťovanie ovzdušia 50,00 50,00 100,00 

 240 Úroky z tuzemských úverov, pôžičiek,    

  návratných finančných výpomocí a vkladov 0,00 6,83 - 

 243 Z účtov finančného hospodárenia 0,00 6,83 - 

 

 

c)  iné nedaňové príjmy:  

Schválený rozpočet na rok 

2020 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

24 815,00 11 315,42 45,60 

 

Z rozpočtovaných iných nedaňových príjmov 24 815,00 EUR, bol skutočný príjem vo výške 

11 315,42  EUR, čo predstavuje 45,60 % plnenie.  

Medzi iné nedaňové príjmy boli rozpočtované príjmy z dobropisov a z vratiek.  

 

kategória položka podpoložka ukazovateľ rozpočet plnenie plnenie 

% 

 290 Iné nedaňové príjmy 24 815,00 11 315,42 45,60 

 292 Ostatné príjmy 24 815,00 11 315,42 45,60 

  292006 Z náhrad poistného plnenia 0,00 0,00 0,00 
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  292008 Z odvodov z hazardných hier 

a iných podobných hier 

200,00 63,76 31,88 

  292012 Z dobropisov 4 336,00 4 480,95 103,34 

  292017 Z vratiek 20 279,00 6 770,71 33,39 

 

d) prijaté granty a transfery 

Z rozpočtovaných grantov a transferov 355 547,00 EUR bol skutočný príjem vo výške 

406 678,99 EUR, čo predstavuje 114,38 % plnenie. 

 

kategória položka podpoložka ukazovateľ rozpočet plnenie plnenie 

% 

300 GRANTY A TRANSFERY 355 547,00 406 678,99 114,38 

 310 Tuzemské bežné granty a transfery 355 547,00 406 678,99 114,38 

 311 Sponzorské dary –Rákóczi Hálózat - MŠ 0,00 140,00 - 

 312 Transfery v rámci verejnej správy 355 547,00 406 538,99 114,34 

  312001 MF SR ‐ SOBD, voľby 3 691,00 3 691,50 100,01 

  312001 ÚPSVaR – COVID testovanie 0,00 2 438,54 - 

  312001 ÚPSVaR – COVID udrž.zam Mš 0,00 17 901,43 - 

  312001 EÚ -  Európa obyvateľom 25 000,00 25 000,00 100,00 

  312001 ÚPSVaR ‐ prídavky na deti (osobit. 

príjem.) 

2 000,00 2 115,87 105,79 

  312001 UPSVaR – pracovná sila na kuchyni 0,00 5 454,60 - 

  312007 ÚPSVaR ‐ dávka na strav. deti v HN 

ZŠ 

12 797,00 12 796,80 99,99 

  312007 ÚPSVaR ‐ dávka na strav. deti v HN 

MŠ 

2 308,00 2 308,80 100,00 

  312007 ÚPSVaR ‐ na školské potreby ZŠ, MŠ 281,00 282,20 100,43 

  312001 Fondu sociálneho rozvoja na TSP a 

ATSP 

13 000,00 12 081,86 92,94 

  312001 NSK – na kultúru, šport MŠ 1 500,00 1 500,00 100,00 

  312012 MV SR – normatívne príspevky ZŠ 267 855,00 290 136,00 108,32 

  312012 MV SR ‐ nenormatívne príspevky ZŠ 23 267,00 26 222,00 112,70 

  312012 OU ‐ civilná ochrana, ŽP 145,00 159,98 110,33 

  312012 OU ‐ matrika, register obyvateľov 2 464,00 2 728,01 110,71 

  312012 OU ‐ register adries 30,00 32,40 108,00 

  312012 ÚPSVaR – predškol.vek MŠ 1 209,00 1 689,00 139,70 

 

V roku 2020 obec prijala nasledovné granty a transfery v súvislosti s pandémiou ochorenia 

COVID - 19 : 

Poskytovateľ Suma v EUR Účel 

ÚPSVaR 2 438,54 COVID 

ÚPSVaR 17 901,43 Materská škola – udržanie zamest. 

 

Prijaté granty a transfery boli účelovo učené na bežné výdavky a boli použité v súlade s ich 

účelom. 



                                                                     8 

2. Kapitálové príjmy:  

  

Schválený rozpočet na rok 

2020 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

0,00 103,00 - 

 

Z rozpočtovaných kapitálových príjmov 0,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume 

103,00 EUR.  

 

Príjem z predaja pozemkov a nehmotných aktív  

Z rozpočtovaných  0,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume 103,00 EUR. 

 

Prijaté granty a transfery 

Obec neprijala žiadne kapitálové granty a transfery v rozpočtovom roku 2020. 

 

kategória položka podpoložka ukazovateľ rozpočet plnenie plnenie % 

KAPITÁLOVÉ PRÍJMY 0,00 103,00 - 

 233 Príjem z predaja pozemkov a nehmotných 

aktív 

0,00 103,00 - 

  233001 Z predaja pozemkov 0,00 103,00 - 

 

 

3. Príjmové finančné operácie:  

  

Schválený rozpočet na rok 

2020 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

143 041,00 116 781,77 81,64 

 

Z rozpočtovaných príjmových finančných operácií 143 041,00 EUR bol skutočný príjem 

k 31.12.2020 v sume 116 781,77 EUR, čo predstavuje  81,64 % plnenie.  

 

V roku 2020 bola prijatá návratná finančná výpomoc z MF SR zo štátnych finančných aktív na 

výkon  samosprávnych funkcií z dôvodu kompenzácie výpadku dane z príjmov FO v roku 2020 

v dôsledku pandémie ochorenia COVID-19 v sume 18 053,00 EUR schválená obecným 

zastupiteľstva dňa 23.10.2020 uznesením č. 123. 

 

Uznesením obecného zastupiteľstva č. 124 zo dňa 23.10.2020 bolo schválené použitie 

rezervného fondu v sume 6 000,00 EUR. V skutočnosti bolo plnenie v sume 6 000,00 EUR. 

Prostriedky z rezervného fondu boli použité na splátku úveru. 

 

V roku 2020 boli použité: 

- nevyčerpané prostriedky z účtu sociálneho fondu vo výške 1 111,21 EUR 

- nevyčerpané prostriedky na úhradu faktúry školskej jedálne MŠ 504,38 EUR 

- nevyčerpané prostriedky z 2019 určené na rekonštrukciu MŠ  v sume 69 376,78 EUR 

- nevyčerpané prostriedky z predchádzajúcich rokov obce v sume 8 142,00 EUR. 

- nevyčerpané prostriedky zo školského stravovania v sume 2 594,4  EUR 

- nevyčerpané prostriedky zo ŠR ZŠsVJM v sume 11 000,00 EUR v súlade so zákonom 

č.583/2004 Z.z..     
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kategória položka podpoložka ukazovateľ rozpočet plnenie plnenie 

% 

FINANČNÉ OPERÁCIE PRÍJMOVÉ 143 041,00 116 781,77 81,64 

 453 Prevod prostriedkov z predchádzajúcich rokov 118 988,00 92 728,77 77,93 

  453 Prostriedky z predchádzajúcich 

rokov 

118 988,00 92 728,77 77,93 

 454 Prevod prostriedkov z peňažných fondov 6 000,00 6 000,00 100,00 

  454001 Z rezervného fondu obce 6 000,00 6 000,00 100,00 

 514 Dlhodobé štátne finančné aktíva 18 053,00 18 053,00 100,00 

  514002 Návratná fin.výpomoc COVID 18 053,00 18 053,00 100,00 
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3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2020  
 

Výška výdavkov v roku 2020 bola ovplyvnená v dôsledku pandémie ochorenia COVID - 19. 

 

Schválený rozpočet na rok 

2020 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2020 % čerpania 

950 820,00 950 324,68 99,95 

 

Z rozpočtovaných celkových výdavkov 950 820,00 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2020 

v sume 950 324,68 EUR, čo predstavuje  99,95 % čerpanie.  

 

 

 

1. Bežné výdavky  

 

 Schválený rozpočet na 

rok 2020 po poslednej 

zmene 

Skutočnosť k 31.12.2020 % čerpania 

854 391,00 854 236,61 99,98 

 

Z rozpočtovaných bežných výdavkov 854 391,00 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2020 

v sume 854 236,61 EUR, čo predstavuje  99,98 % čerpanie.  

 

 

Rozbor významných položiek bežného rozpočtu:  

 

Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 

Z rozpočtovaných výdavkov 475 305,00 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2020 v sume 

439 869,66 EUR, čo je 92,54 % čerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovníkov OcÚ, 

matriky, terénnej sociálnej práce, aktivačných pracovníkov, hlavného kontrolóra, obslužných 

zamestnancov a pracovníkov školstva. 

Rozpočtované náklady v obci sú 210 536,00 EUR bolo skutočné čerpanie 189 885,50 EUR, čo 

predstavuje 90,19 % plnenie. 

Rozpočtované náklady v ZŠ sú 264 769,00 EUR bolo skutočné čerpanie 249 984,16 EUR, čo 

predstavuje 94,42 % plnenie. 

 

Poistné a príspevok do poisťovní 

Z rozpočtovaných výdavkov 125 036,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2020 v sume 

155 760,72 EUR, čo je 124,57 % čerpanie.  

Rozpočtované náklady v obci sú 72 541,00 EUR bolo skutočné čerpanie 72 927,47 EUR, čo 

predstavuje 100,53 % plnenie. 

Rozpočtované náklady v ZŠ sú 52 495,00 EUR bolo skutočné čerpanie 82 833,25 EUR, čo 

predstavuje 157,79 % plnenie. 

 

Tovary a služby 

Z rozpočtovaných výdavkov 209 568,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2020 v sume 

211 761,12 EUR, čo je 101,05 % čerpanie. Ide o prevádzkové výdavky všetkých stredísk OcÚ, 

MŠ, ako aj ZŠ s VJM ako sú cestovné náhrady, energie, materiál, dopravné, rutinná a štandardná 

údržba, nájomné za nájom a ostatné tovary a služby. 

Rozpočtované náklady v obci sú 169 590,00 EUR bolo skutočné čerpanie 162 638,83 EUR, čo 

predstavuje 95,90 % plnenie. 

Rozpočtované náklady v ZŠ sú 39 978,00 EUR bolo skutočné čerpanie 49 122,29 EUR, čo 

predstavuje 122,87 % plnenie. 
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Bežné transfery 

Z rozpočtovaných výdavkov 41 882,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2020 v sume 

44 214,09 EUR, čo predstavuje 105,57 % čerpanie.  

Rozpočtované náklady v obci sú 41 600,00 EUR bolo skutočné čerpanie 39 764,92 EUR, čo 

predstavuje 88,38 % plnenie. 

Rozpočtované náklady v ZŠ sú 282,00 EUR bolo skutočné čerpanie 4 449,17 EUR, čo 

predstavuje 1577,72 % plnenie. 

 

Splácanie úrokov a  ostatné platby súvisiace s úvermi, pôžičkami a návratnými     

finančnými výpomocami 

Z rozpočtovaných výdavkov 2 600,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2020 v sume 

2 631,02 EUR, čo predstavuje 101,19 % čerpanie.  

 

 

 Funkčná klasifikácia rozpočet plnenie plnenie 

% 

Všeobecné verejné služby 195 724,00 187 807,62 95,96 

 111 ‐ Obec 182 100,00 174 659,14 95,91 

 112 ‐ Finančná rozp. oblasť HK 7 380,00 6 918,67 93,75 

 160 ‐ Iné všeobecné služby Matrika 2 844,00 2 798,93 98,42 

 170 ‐ Transakcia verejného dlhu 3 400,00 3 430,88 100,91 

Obrana 185,00 2 625,10 1418,97 

 220 ‐ Civilná ochrana 185,00 2 625,10 1418,97 

Verejný poriadok a bezpečnosť 1 500,00 1 118,60 74,57 

 320 ‐ Požiarna ochrana 1 500,00 1 118,60 74,57 

Ekonomická oblasť 31 210,00 29 978,88 96,06 

 412 ‐ Všeobecná pracov. oblasť 29 610,00 28 878,88 97,53 

 423 ‐ Rybárstvo a poľovníctvo 1 100,00 1 100,00 100,00 

 451 ‐ Cestná doprava 100,00 0,00 - 

 460 ‐ Komunikácie 400,00 0,00 - 

Ochrana život. prostredia 32 820,00 33 278,63 101,40 

 510 ‐ Nakladanie s odpadmi 32 820,00 33 278,63 101,40 

Občianska vybavenosť 9 400,00 9 025,64 96,02 

 640 ‐ Verejné osvetlenie 9 400,00 8 762,36 96,02 

 660 ‐ Bývanie a občianska 

vybavenosť 

0,00 263,28 - 

Kultúrne a športové služby 49 330,00 43 683,81 88,55 

 810 ‐ Rekreačné a športové služby 3 900,00 3 900,00 100,00 

 820 ‐ Kultúrne služby 42 570,00 37 827,06 88,86 

 830 ‐ Vysiel. a vydavateľ. služby 200,00 0,00 - 

 840 ‐ Náboženské a iné spol. služby 2 660,00 1 956,75 73,56 

Školstvo ‐ MŠ, ZŠ, ŠJ MŠ, ŠJ ZŠ, ŠKD 507 932,00 527 291,18 103,81 

 911 ‐ MŠ 113 296,00 105 863,76 93,44 

 9601 ‐ ŠJ MŠ 27 996,00 27 047,42 96,61 

 9121 - ZŠ 314 640,00 342 104,08 108,73 

 9501 ‐ ŠKD 18 000,00 14 059,28 78,11 

 96022 ‐ ŠJ ZŠ 34 000,00 38 216,64 112,40 
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Sociálne zabezpečenie 26 290,00 19 427,15 73,80 

 1020 ‐ Staroba 1 050,00 572,90 54,56 

 1040 ‐ Rodina a deti - TSP 23 240,00 16 738,38 72,02 

 1070 ‐ Ďalšie sociálne služby – RP, 

os. príjemca dávky v HN, str. HN 

MŠ, ZŠ 

2 000,00 2 115,87 105,79 

Spolu 854 391,00 854 236,61 99,98 

  

2. Kapitálové výdavky  

  

Schválený rozpočet na rok 

2020 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2020 % čerpania 

90 429,00                   90 088,07 99,62 

 

Z rozpočtovaných kapitálových výdavkov 90 429,00 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2020 

v sume 90 088,07 EUR, čo predstavuje  99,62 % čerpanie.  

 

Medzi významné položky kapitálového rozpočtu patrí:  

a) Rekonštrukcia budovy Materskej školy 

Z rozpočtovaných 69 376,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2020 v sume 68 997,23 

EUR, čo predstavuje 99,45 % čerpanie.  

b) Rekonštrukcia a modernizácia verejného osvetlenia 

Z rozpočtovaných  3 952,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2020 v sume 3 990,00 EUR, 

čo predstavuje 100,96 % čerpanie.  

c) Asfaltovanie plôch  

Z rozpočtovaných  9 901,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2020 v sume 9 900,84 EUR, 

čo predstavuje 99,99 % čerpanie.  

d) Rekonštrukcia budovy Základnej školy s VJM 

Z rozpočtovaných  4 200,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2020 v sume 4 200,00 EUR, 

čo predstavuje 100 % čerpanie.  

e) Obstaranie gastro-nádob pre kultúrny dom 

Z rozpočtovaných  3 000,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2020 v sume 3 000,00 EUR, 

čo predstavuje 100 % čerpanie.  

 

 Funkčná klasifikácia rozpočet plnenie plnenie 

% 

Kapitálové výdavky     

 717002-Rekonštrukcia a modernizácia 83 229,00 82 888,07 99,59 

 713004-Prevádz.strojov, prístrojov.. 3 000,00 3 000,00 100,00 

 717002-Rekonštrukcia budovy MŠ 69 376,00 68 997,23 99,45 

 716-Prípavná a projekt dokument. 4 200,00 4 200,00 100,00 
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3. Výdavkové finančné operácie  

  

Schválený rozpočet na rok 

2020 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2020 % čerpania 

6 000,00 6 000,00 100,00 

 

Z rozpočtovaných výdavkových finančných operácií 6 000,00. EUR bolo skutočne čerpané  

k 31.12.2020 v sume 6000,00 EUR, čo predstavuje  100 % čerpanie.  

 

Z rozpočtovaných výdavkových finančných operácií bola suma 6 000,00 EUR použitá na splátky 

úveru,  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                     14 

 

4. Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2020 

 

 

Hospodárenie obce   

Skutočnosť k 31.12.2020 v EUR   

Bežné  príjmy spolu 835 539,96 

z toho : bežné príjmy obce  825 731,46 

             bežné príjmy RO 9 808,50 

Bežné výdavky spolu 854 236,61 

z toho : bežné výdavky  obce  467 847,74 

             bežné výdavky  RO 386 388,87 

Bežný rozpočet - 18 696,65 

Kapitálové  príjmy spolu 103,00 

z toho : kapitálové  príjmy obce  103,00 

             kapitálové  príjmy RO 0,00 

Kapitálové  výdavky spolu 90 088,07 

z toho : kapitálové  výdavky  obce  90 088,07 

             kapitálové  výdavky  RO 0,00 

Kapitálový rozpočet  - 89 985,07 

Prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu - 108 681,72 

Príjmové finančné operácie  116 781,77 

Výdavkové finančné operácie  
 

6 000,00  

Rozdiel finančných operácií + 110 781,77 
PRÍJMY SPOLU   952 424,73 

VÝDAVKY SPOLU 950 324,68 

Hospodárenie obce  2 100,05 

Vylúčenie z prebytku/Úprava schodku HČ 0,00 

- Nevyčerpané prostriedky z preneseného 

výkonu v oblasti školstva 

6 000,00 

- Nevyčerpané prostriedky školského 

stravovania ZŠ, MŠ 

4 968,00 

- Zábezpeky na nájom školských bytov 1 560,00 

  

Upravené hospodárenie obce - 10 427,95 

 

Výška schodku rozpočtového hospodárenia bola v roku 2020 ovplyvnená v dôsledku pandémie 

ochorenia COVID - 19. 
 

  

Schodok rozpočtu v sume – 108 681,68 EUR  zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) 

a b) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene 

a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, bol vyrovnaný finančnými 

operáciami. 

 

Zostatok finančných operácií podľa § 15 ods. 1 písm. c) zákona č. 583/2004 Z.z. 

o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 
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v znení neskorších predpisov v sume 2 100,09  EUR, bol po vylúčení zábezpek, nevyčerpaných 

prostriedkov školského stravovania, preneseného výkonu v oblasti školstva záporný. 

 

Schodok kapitálového a bežného rozpočtu bol plne vykrytý príjmovými finančnými operáciami. 

Na krytie schodku boli použité aj prostriedky z prijatej návratnej finančnej výpomoci z MF SR 

zo štátnych finančných aktív na výkon  samosprávnych funkcií z dôvodu kompenzácie výpadku 

dane z príjmov FO v roku 2020 v dôsledku pandémie ochorenia COVID-19 v sume 18 053,00 

EUR schválená obecným zastupiteľstva dňa 23.10.2020 uznesením č. 123. 

 

Schodok bežného rozpočtu je v zmysle ustanovenia § 36 ods. 4 Zákona č. 67/2020 Z.z. Zákon 

o niektorých mimoriadnych opatreniach vo finančnej oblasti v súvislosti so šírením nebezpečnej 

nákazlivej ľudskej choroby COVID-19 je v súlade so zákonom. V zmysle uvedeného 

ustanovenia v rozpočtovom roku, v ktorom začalo obdobie pandémie, môže obec a vyšší územní 

celok vykonávať zmeny rozpočtu, ktorými sa zvýši schodok rozpočtu aj po 31.auguste, pričom 

tento postup sa nepovažuje za porušenie predpisu.  

 

 

Na základe vyššie uvedených skutočností obec nebude vytvárať rezervný fond. 
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4. Tvorba a použitie peňažných fondov a iných fondov 
 

Rezervný fond 

Obec vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z.z. v z.n.p.. 

O použití rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo. 

              

Fond rezervný Suma v EUR 

ZS k 1.1.2020  24 434,51       

Prírastky - z prebytku rozpočtu za uplynulý  

                  rozpočtový rok  

5 479,45      

                - z rozdielu medzi výnosmi a nákladmi  

                  z podnikateľskej činnosti po zdanení  

0,00 

                - z finančných operácií 0,00 

Úbytky   - použitie rezervného fondu : 

- uznesenie č. 124     zo dňa 23.10.2020, splátku 

istiny úveru  

6 000,00       

               - krytie schodku rozpočtu  

               - ostatné úbytky   

KZ k 31.12.2020 23 913,96       

 

Sociálny fond 

Obec vytvára sociálny fond v zmysle zákona č.152/1994 Z.z. v z.n.p.. Tvorba a použitie 

sociálneho fondu sa uskutočňuje v súlade so zásadami používania SF – stravné, cestovné. 

 

Sociálny fond Suma v EUR 

ZS k 1.1.2020   1 906,98 

Prírastky - povinný prídel -       1,05 %                      4 062,63                                     

               - povinný prídel -        %                        

               - ostatné prírastky      

Úbytky   - závodné stravovanie                        4 436,89   

               - regeneráciu PS, dopravu                   

               - dopravné                             

               - ostatné úbytky                                                    

KZ k 31.12.2020 1 532,72 
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5. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2020  

 
A K T Í V A  

Názov   ZS  k  1.1.2020  v EUR KZ  k  31.12.2020 v EUR 

Majetok spolu 1 920 558,18 1 880 546,64 
Neobežný majetok spolu 1 675 351,81 1 717 008,00 
z toho :   
Dlhodobý nehmotný majetok 0,00 0,00 
Dlhodobý hmotný majetok 1 451 717,57 1 493 373,76 
Dlhodobý finančný majetok 223 634,24 223 634,24 
Obežný majetok spolu 244 259,70 162 213,22 
z toho :   
Zásoby 5 102,11 5 136,51 
Zúčtovanie medzi subjektami VS 0,00 0,00 
Dlhodobé pohľadávky 0,00 0,00 
Krátkodobé pohľadávky  17 083,69 21 368,82 
Finančné účty  222 073,90 135 707,89 
Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh. 0,00 

 

0,00 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát. 0,00 0,00 
Časové rozlíšenie  946,67 1 325,42 

 

P A S Í V A  

Názov ZS  k  1.1.2020 v EUR KZ  k  31.12.2020 v EUR 

Vlastné imanie a záväzky spolu 1 920 558,18 1 880 546,64 
Vlastné imanie  1 354 280,29 1 326 751,07 
z toho :   
Oceňovacie rozdiely  0,00 0,00 
Fondy 0,00 0,00 
Výsledok hospodárenia  1 354 280,29 1 326 751,07 
Záväzky 235 183,91 249 523,65 
z toho :   
Rezervy  1 500,00 1 500,00 
Zúčtovanie medzi subjektami VS 11 000,00 6 000,00 
Dlhodobé záväzky 1 906,98 1 532,72 
Krátkodobé záväzky 54 805,08 62 466,08 
Bankové úvery a výpomoci 165 971,85 178 024,85 
Časové rozlíšenie 331 093,98 304 271,92 

 



                                                                     18 

7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2020 
 

Stav záväzkov k 31.12.2020    

Druh záväzku Záväzky celkom 

k 31.12.2020 v EUR 

z toho v  lehote 
splatnosti  

z toho po lehote 
splatnosti 

Druh záväzkov voči:     

- dodávateľom 6 414,72 6 414,72 0,00 

- prijaté preddavky 1 167,55 1 167,55 0,00 

- zamestnancom 30 105,50 30 105,50 0,00 

- poisťovniam  18 834,94 18 834,94 0,00 

- daňovému úradu 4 028,59 4 028,59 0,00 

- štátnemu rozpočtu 0,00 0,00 0,00 

- bankám 178 024,85 0,00 0,00 

- štátnym fondom 0,00 0,00 0,00 

- ostatné záväzky 1 914,78 1 914,78 0,00 

Záväzky spolu k 31.12.2020 240 490,93 240 490,93 0,00 

 

Stav úverov k 31.12.2020  
 

Veriteľ  

 

Účel 

Výška 

poskytnutého 

úveru 

Ročná splátka 

istiny  

za rok 2020 

Ročná splátka 

úrokov  

za rok 2020 

Zostatok 

úveru (istiny) 

k 31.12.2020 

Rok 
splatnosti 

 

Prima banka, 

a.s. 

Rekonštrukcia 

bytovky pri ZŠ 

a KD v obci 

165 971,85 6 000,00 2 631,02 159 971,85  

 

 

Dodržiavanie pravidiel používania návratných zdrojov financovania:   

    Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách 

územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z.n.p., môže na plnenie svojich 

úloh prijať návratné zdroje financovania, len ak: 

a) celková suma dlhu obce neprekročí 60% skutočných bežných príjmov predchádzajúceho 

rozpočtového roka a 

b) suma splátok návratných zdrojov financovania, vrátane úhrady výnosov a suma splátok 

záväzkov z investičných dodávateľských úverov neprekročí v príslušnom rozpočtovom roku 

25 % skutočných bežných príjmov predchádzajúceho rozpočtového roka znížených o 

prostriedky poskytnuté v príslušnom rozpočtovom roku obci z rozpočtu iného subjektu 

verejnej správy, prostriedky poskytnuté z Európskej únie a iné prostriedky zo zahraničia alebo 

prostriedky získané na základe osobitného predpisu.  

 

a) Výpočet podľa § 17 ods.6 písm. a): 
Text Suma v EUR 

Skutočné bežné príjmy z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2019 

z toho::  

 

- skutočné bežné príjmy obce  739 833,52 

- skutočné bežné príjmy RO  15 896,57 

Spolu bežné príjmy obce a RO k 31.12.2019* 755 730,09 

Celková suma dlhu obce k 31.12.2020 z toho:  

- zostatok istiny z bankových úverov 159 971,85 

- zostatok istiny z pôžičiek  

- zostatok istiny z návratných finančných výpomocí 18 053,00 

Spolu celková suma dlhu obce k 31.12.2020 178 024,85 

 

 
Zostatok istiny k 31.12.2020** Skutočné bežné príjmy 

k 31.12.2019* 

§ 17 ods.6 písm. a) 

 

178 024,85 755 730,09 23,56% 

 

Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. a) zákona č.583/2004 Z.z. bola splnená.  
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b) Výpočet podľa § 17 ods.6 písm. b) : 
Text Suma v EUR 

Skutočné bežné príjmy z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2019 

z toho:  

 

- skutočné bežné príjmy obce  739 833,52 

- skutočné bežné príjmy RO  15 896,57 

Spolu bežné príjmy obce a RO k 31.12.2019 755 730,09 

  

Bežné príjmy obce a RO upravené o účelovo určené: 307 508,53 

- dotácie na prenesený výkon štátnej správy 278 171,00 

- dotácie zo ŠR 13 423,55 

- granty 60,00 

- NSK 1 696,00 

- ÚPSVaR  14 157,98 

Spolu bežné príjmy obce a RO účelovo určené k 31.12.2019 755 730,09 

Spolu upravené bežné príjmy k 31.12.2019* 448 404,16 

Splátky istiny a úrokov z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2020 

s výnimkou jednorazového predčasného splatenia:  

 

- 821004  

- 821005 6 000,00 

- 651002 2 631,02 

Spolu splátky istiny a úrokov k 31.12.2020** 8 631,02 

 
Suma ročných splátok vrátane 

úhrady výnosov za rok 2020** 

Skutočné upravené bežné príjmy 

k 31.12.2019* 

§ 17 ods.6 písm. b) 

8 631,02 448 404,16 1,92% 

 

Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. b) zákona č.583/2004 Z.z. bola splnená.  

 

8. Údaje o hospodárení príspevkových organizácií  
 

Obec Čata nemá zriadené príspevkové organizácie. V zriaďovateľskej pôsobnosti má rozpočtovú 

organizáciu – Základnú školu Gábora Barossa s VJM, ktorá je priamo napojená na rozpočet 

obce. Výsledok hospodárenia je súčasťou prebytku hospodárenia obce. 

 

 

9. Prehľad o poskytnutých dotáciách  právnickým osobám a fyzickým osobám 

- podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z.z. 
 

Obec v roku 2020 poskytla dotácie na podporu všeobecne prospešných služieb,  na všeobecne 

prospešný alebo verejnoprospešný účel.  

 
Príjemca dotácie a účelové určenie dotácie  

- bežné výdavky na ..... 

- kapitálové výdavky na  .... 

 

- 1 - 

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

 

- 4 - 

Romane Jile  bežné výdavky 1 100,00 1 100,00 0,00 

PZ OROL – bežné výdavky  1 100,00 1 100,00 0,00 

ZMRŠ ZŠ – bežné výdavky 800 ,00 800,00 0,00 

TJ Mladosť  3 900,00 3 900,00 0,00 

Csemadok 1 100,00 1 100,00 0,00 

    

 

K 31.12.2020 boli vyúčtované všetky dotácie. 
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10. Údaje o nákladoch a výnosoch podnikateľskej činnosti 

 
Obec nevykonáva podnikateľskú činnosť. 

 

11. Finančné usporiadanie vzťahov voči  

 
a) zriadeným a založeným právnickým osobám 

b) štátnemu rozpočtu 

c) rozpočtom iných obcí 

 

V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec 

finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo 

založeným právnickým osobám,  fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, 

ktorým poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy 

k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC. 

 

a) Finančné usporiadanie voči zriadeným a založeným právnickým osobám 

Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. rozpočtovým organizáciám: 

- prostriedky zriaďovateľa, vlastné prostriedky RO 

 
Rozpočtová organizácia Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

- 4 - 

ZŠ Gábora Barossa s VJM 45 000,00 45 000,00 0,00 

ZŠ Gábora Barossa s VJM 2 622,72 2 622,72 0,00 

    

    

 

Originálne kompetencie - (mzdy a prevádzka ŠJ a ŠKD) v sume 45 000,00 EUR 

Originálne kompetencie z odvodu príjmov – 2 622,72 EUR (z toho 80,00 EUR príjem 

z prenájmu priestorov, z toho 156,00 EUR príjem z poplatkov z prevádzky ŠKD, z toho 220,90 

EUR príjem z preplatku na RZ, z toho 83,44 EUR preplatok z RZ Dôvera, z toho 2 082,38 EUR 

preplatok z vyúčtovania energií) 

 

- prostriedky od ostatných subjektov verejnej správy napr. zo ŠR na prenesený výkon 

 
 

Rozpočtová organizácia 

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

- 4 - 

MF SR transfer 290 136,00 290 136,00 0,00 

UPSVaR na učebné pomôcky 265,60 265,60 0,00 

UPSVaR stravné pre deti v HN 12 796,80 12 796,80 0,00 

MF SR nenormatívne príspevky 26 222,00 26 222,0 0,00 

UPSVaR-kuchyna ZS 5 454,60 5 454,60 0,00 

 

Nevyčerpané finančné prostriedky zo ŠR prijaté na stravné pre žiakov v HN v ZŠ v sume 

4 029,60 EUR  boli v roku 2021 vrátené do štátneho rozpočtu. Ďalej transfer na školu v prírode 

vo výške 2 000,00 Eur a príspevok na učebnice vo výške 1 081,00 Eur, boli tiež vrátené do ŠR 

ešte v roku 2020. Prostriedky vo výške 6 000,00 z preneseného výkonu pre ZŚ s VJM boli 

vrátené v roku 2021 pre ZŠ s VJM, ktoré boli vyčerpané do 31.03.2021 
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b) Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu: 

 
Poskytovateľ  

 

 

    

        - 1 - 

Účelové určenie grantu, transferu 

uviesť : školstvo, matrika, ....  

- bežné výdavky 

- kapitálové výdavky 

- 2 - 

Suma  

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov  

- 3 - 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov   

- 4 - 

Rozdiel-

presun 

2021 

(stĺ.3 - 

stĺ.4 ) 

 

 

- 5 - 

Rákóczi Hálózat BT – Materská škola 140,00 140,00 0,00 

MF SR BT - SOBD 2 972,00 2 972,00 0,00 

MF SR BT – voľby 719,50 719,50 0,00 

ÚPSVaR BT - COVID 2 438,54 2 438,54 0,00 

Fond sociálneho rozvoja BT – Terénna sociálna práca 12 081,86 12 081,86 0,00 

Nitriansky samosprávny 

kraj 

BT – MŠ – šport 1 500,00 1 500,00 0,00 

ÚPSVaR BT - MŠ – udržanie zamestnanosti 17 901,43 17 901,43 0,00 

Európska únia BT – Európa obyvateľom  25 000,00 25 000,00 0,00 

ÚPSVaR BT -  rodinné prídavky – osobitný 

príjemca  

2 115,87 2 115,87 0,00 

ÚPSVaR BT – učebné pomôcky pre deti MŠ HN 16,60 16,60 0,00 

ÚPSVaR BT na stravné pre deti v HN MŠ 2 308,80 2 308,80 938,40 

MF SR BT pre RO – ZŠ s VJM  290 136,00 290 136,00 6 000,00 

Obvodný úrad Levice BT matrika, register obyvateľov 2 728,01 2 728,01 0,00 

Obvodný úrad Levice Refundácia mzdy CO  159,98 159,98 0,00 

Obvodný úrad Levice BT – register adries  32,40 32,40 0,00 

MF SR BT - pre deti MŠ v predškolskom veku 1 689,00 1 689,00 0,00 

 

Nevyčerpané finančné prostriedky zo ŠR prijaté na stravné pre žiakov v HN v  MŠ v sume 

938,40 v sume boli v roku 2021 vrátené do štátneho rozpočtu.  

 

 

c) Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí  

 
 

Obec 

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

- 4 - 

Združenie obcí 

Aglomerácia Hronovce 

24 203,77 24 203,77 0,00 

 

 

 

12. Hodnotenie plnenia programov obce - Hodnotiaca správa k plneniu 

programového rozpočtu      

    
Obec Čata zostavuje rozpočet obce bez programovej štrukúry na základe schválenej novely 

zákona č. 583/2001 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy – programový rozpočet 

pre obce do 2000 obyvateľov. 
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13. Návrh uznesenia: 
 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu hlavného kontrolóra a stanovisko 

k Záverečnému účtu za rok 2020. 

 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu audítora za rok 2020. 

 
Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Záverečný účet obce a celoročné hospodárenie bez výhrad. 

 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie schodok rozpočtového hospodárenia vo výške – 

10 997,95 EUR. 

 


